
 
Životopis pamětníka - Jiří Bartůšek 

 
Narodil se 30.4 1935 v Brně. 
Měl příjemné dětství, jeho rodiče byli relativně dobře situování. Matka byla v domácnosti, 
otec pracovaljako úředník pojišťovny. 
V raném dětství bydlel pan Bartůšeks rodinou na ulici Kotlářské. Časem se přestěhovali do 
Řečkovic do rodinného domku, který jeho otec chtěl koupit,k čemuž kvůli začátku 2. světové 
války a devalvaci peněz nedošlo a museli zůstat v podnájmu. Kvůli záběru Němců musel 
navštěvovat dívčí školu. Na konci války musela rodina prchat před bombardováním do 
Soběšic. 
Na změnu režimu v roce 1948 pan Bartůšek vzpomíná jako na neštěstí, kdy se jeho rodina 
značně majetkově propadla, jeho otec byl donucen odejít z lepšího místa na místo podstatě 
horší. 
Vystudoval stavební fakultu zaměřenou na vodní stavby, po studiu dostal výhodnou pracovní 
nabídku v Plzni na stavebním úřadě, která však nakonec neodpovídala slibovanému, a tak 
se vrátil zpět do Brna, kde pracoval. 
Jeho velkým hobby bylo plachtění, kdysi se chtěl dokonce stát námořníkem. Láska k vodě 
ho nikdy neopustila, později si postavil loď, s kterou až do vyššího věku brázdíval vody 
maďarského Balatonu. Jeho velikou vášní je také lyžování, kterému se věnoval až do 80 let. 
V roce 1961 se poznal se svou budoucí ženou Sylvou, téhož roku se vzali a narodila se jim 
dcera. 
S manželkou se v životě věnovali lyžování a cyklistice, cestování, automobilovým závodům 
a kultuře.  
Do důchodového věku pracoval jako inženýr vodních staveb. 


